THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 293/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 5 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt đầu tư nhà máy thuỷ điện Đại Ninh

 ______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định của Chính phủ (văn

bản số 177/CP, ngày 20 tháng 10 năm 1994);

Xét đề nghị của Tổng công ty Điện lực Việt Nam xin phê duyệt Báo cáo khả thi dự án thuỷ

điện Đại Ninh (công văn số 05/ĐVN-HĐQT, ngày 4 tháng 1 năm 1996) và Hội đồng thẩm

định Nhà nước về các dự án đầu tư (công văn số 17/HĐTĐ, ngày 22 tháng 4 năm 1996),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đầu tư dự án Nhà máy thuỷ điện Đại Ninh với các nội dung chủ yếu sau

đây:

1. Tên công trình: Nhà máy thuỷ điện Đại Ninh.

2. Nhiệm vụ: Tăng nguồn cung cấp điện năng cho hệ thống điện và tạo nguồn nước phục vụ

nông nghiệp cho tỉnh Bình Thuận.

3. Địa điểm: Công trình đầu mối xây dựng tại huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng; nhà máy xây

dựng tại huyện Bắc Bình, tỉnh Bình Thuận.

4. Quy mô và các thông số chủ yếu:

Hồ chứa nước Đa Nhim Đa queon

Mức nước dâng bình thường (MBDBT) 880m 880m Mực nước chết (MNC) 860m 860m

Dung tích toàn bộ 93 triệu m3 227 triệu m3 Dung tích hữu ích 67 triệu m3 185 triệu m3

Dung tích chết 26 triệu m3 42 triệu m3

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9332